
ZVS                                                                                                                                              Evidenční číslo: ……./2010 

1/3 

 

Dodatek č. 7 

 ke smlouvě ev.č.:  117/2006 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje ze dne 26.05.2006, ve znění Dodatku č. 1 - 6 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami 

 

Karlovarský kraj 

se sídlem:                     Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary – Dvory 

jednající:                  PaedDr. Josef Novotný, hejtman 

IČ:  708 91 168 

DIČ:      CZ 708 91 168  

doručovací adresa:     Závodní 353/88, Karlovy Vary – Dvory, PSČ 360 21  

elektronická adresa:      xxx 

telefon:  xxx  

fax:  xxx 

bankovní spojení:         Komerční banka a.s., pobočka Karlovy Vary 

číslo účtu:                      xxx 

(označen jako „Karlovarský kraj“) 

na straně jedné 

 

 

 

a 

 

 

 

Cvinger bus s.r.o. 

se sídlem:  Nejdek, Nádražní č.p. 108, PSČ 362 21 

jednající:  Jindřich Cvinger, jednatel společnosti 

IČ: 263 70 336 

DIČ: CZ263 70 336 

doručovací adresa:    Nejdek, Nádražní č.p. 108, PSČ 362 21 

elektronická adresa:  xxx  

telefon/fax:  xxx 

bankovní spojení:  eBanka Karlovy Vary 

číslo účtu:   xxx 

(označen jako „dopravce“) 

na straně druhé 

 

 

 

 



2/3 

 

Čl. I 

Smluvní strany se dohodly na tom, že Smlouva o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje, uzavřená dne 

26.5.2006, pod ev.č.: 117/2006, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 30.3.2007, Dodatku č. 2 ze dne 

3.4.2008, Dodatku č. 3 ze dne 24.7.2008, Dodatku č. 4 ze dne 9.10.2008, Dodatku č. 5 ze dne 

4.6.2009 a Dodatku č. 6 ze dne 3.3.2010 (dále jen „smlouva“), se tímto Dodatkem č. 7 mění a 

doplňuje takto: 

 

1. Do článku IV. Úhrada prokazatelné ztráty se za odst. 1 na dobu určitou od 1. 1. 2010 do 31. 

12. 2010 vkládá nový odstavec 1a) ve znění: 

1a) V souladu s usnesením vlády České republiky č. 54 ze dne 18. ledna 2010 se dopravci na 

dobu určitou od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010 přiznává účelová dotace v celkové výši 

252.090,- Kč na úhradu zvýšených odměn za čekání řidičů mezi spoji ve veřejné linkové 

autobusové dopravě podle nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví odchylná 

úprava pracovní doby a doby odpočinku zaměstnanců v dopravě, ve znění pozdějších 

předpisů. Tímto krokem se navýší ekonomicky oprávněné náklady sjednané pro rok 2010 na 

částku 12.382.090,- Kč. Přičemž částka z přiznané účelové dotace ve výši 188.127,- Kč 

bude přičtena k nákladové položce „Přímé mzdy“ a částka ve výši 63.963,- Kč bude 

přičtena k nákladové položce „Odvody do fondů“ výkazu nákladů a tržeb z přepravní 

činnosti, kterým byl doložen předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na kalendářní 

rok 2010.  

 

2. V článku IV. Úhrada prokazatelné ztráty odst. 9 smlouvy se sazba 31,13 Kč/km vypouští a 

nahrazuje sazbou 31,78 Kč/km. 

 

3. V článku IV. Úhrada prokazatelné ztráty odst. 12 smlouvy se sazba 5.684.968,- Kč vypouští a 

nahrazuje sazbou 5.937.058,-Kč  

 

4. V článku IV. Úhrada prokazatelné ztráty odst. 14 smlouvy se sazba 473.747,30 Kč vypouští a 

nahrazuje sazbou 494.754,80 Kč. 

 

5. Do článku IV. Úhrada prokazatelné ztráty se za odst. 23 na dobu určitou od 1. 1. 2010 do 31. 

12. 2010 vkládá nový odstavec 23a) ve znění: 

23a) Do 31. 1. 2011 předloží dopravce roční vyúčtování účelové dotace ve formě přílohy č. 5. 

V případě přeplatku ze strany Karlovarského kraje, kdy skutečné čerpání účelové dotace 

bude nižší než 252.090,- Kč, bude rozdíl dopravcem do 30 dnů ode dne předložení ročního 

vyúčtování vrácen na účet Karlovarského kraje uvedený v záhlaví tohoto dodatku. Takovýto 

přeplatek nelze převést do přiměřeného zisku dopravce ani jej použít k úhradě jiných 

nákladových položek. 

 

6. Do článku V. Další práva a povinnosti dopravce se za odst. 4 na dobu určitou od 1. 1. 2010 do 

31. 12. 2010 vkládá nový odst. 4a) ve znění 

4a) Dopravce je povinen umožnit Karlovarskému kraji provést kontrolu oprávněnosti čerpání 

účelové dotace. Za tímto účelem je povinen, na písemné vyžádání, předložit Karlovarskému 

kraji jednotlivé turnusy a ověřené kopie platných smluv o závazku veřejné služby uzavřené 

v rámci ostatní dopravní obslužnosti, které jsou podkladem pro čerpání účelové dotace. 



3/3 

Nesplnění této povinnosti zakládá povinnost vrácení poskytnutých finančních prostředků 

z účelové dotace.    

 

7.   „Příloha č. 2/5“ smlouvy upravující „Souhrnný předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na 

kalendářní rok dle nařízení vlády č. 493/2004 Sb.“ se vypouští a nahrazuje „Přílohou č. 2/6“ 

smlouvy – nově upravující „Souhrnný předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na 

kalendářní rok“, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku smlouvy. 

 

8.   Do smlouvy se na dobu určitou od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010 vkládá nová „Příloha č. 5“ 

upravující „Výpočet účelové dotace pro rok 2010“, která je přílohou č. 2. tohoto dodatku 

smlouvy.  

 

Čl. II 

1. Tento dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 

dopravce obdrží jeden a Karlovarský kraj dva z nich. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tento dodatek smlouvy odpovídá jejich svobodné vůli 

a na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpisy. 

3. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 

smluvních stran. 

4. Smluvní strany se dohodly, že plnění, která jsou předmětem tohoto dodatku, si budou vzájemně 

započítávat a splnění podmínek posuzovat, podle změn uvedených v čl. I tohoto dodatku 

smlouvy, není li ujednáno jinak, zpětně ode dne 1. 1. 2010. 

5. Ostatní ujednání smlouvy, ve znění Dodatků č. 1 - 6, se nemění. 

6. Tento dodatek smlouvy byl projednán a schválen Radou Karlovarského kraje dne 12. 8. 2010 

usnesením č. RK ……………………. 

 

Příloha: 

1. Příloha č. 2/6 – Souhrnný předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na kalendářní rok   

2. Příloha č. 5 – Výpočet účelové dotace pro rok 2010 

 

 

 

V Karlových Varech dne ………………………… 

 

 

                                                  

 ………………………………………  ………………………………………… 

Karlovarský kraj  

                                                                                            

PaedDr. Josef Novotný                                                   

hejtman 

 

 

Cvinger bus s.r.o. 

 

Jindřich Cvinger 

jednatel 


